

Gmina Miejska Hel
ul. Wiejska 50, 84-150 Hel

tel. 58 67 77 240

NIP 587-100-18-09 REGON 000523577

w imieniu którego działa M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o.

Bydgoszcz, 02.05.2023

Znak sprawy: RO.271.1.2023

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi ubezpieczenia mienia i ubezpieczeń komunikacyjnych Gminy Miejskiej Hel wraz z jednostkami organizacyjnymi ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 2023/BZP 00191072/01; data zamieszczenia 2023-04-25 oraz platformie zakupowej M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o. platformazakupowa.pl/pn/mbu oraz w miejscu publicznym w siedzibie Zamawiającego.

ZAWIADOMIENIE

Niniejszym w imieniu Zamawiającego zawiadamiam, iż od Wykonawcy wpłynęło zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej części „SWZ”. Na podstawie art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytania, udziela wyjaśnień, jednocześnie uzupełniając treść SWZ o poniżej wskazane informacje.

I WYKONAWCA

DO WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że do umowy będą miały zastosowanie limity dla poszczególnych rodzajów szkód i ryzyk określone w SIWZ, chociażby OWU Wykonawcy limitów odpowiedzialności nie przewidywały lub przewidywały w wyższej wysokości.

Odpowiedź 1

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ nie różni się od aktualnego zakresu ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości fransyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie

Odpowiedź 2

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 3

Prosimy o wprowadzenie w treści każdej z klauzul dodatkowej (obligatoryjnych i fakultatywnych) preambuły następującej treści: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że....”

Odpowiedź 3

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

I. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko „wandalizmu” oraz „świadome i celowe zniszczenie przez osoby trzecie” ujęte w zakresie ubezpieczenia będzie ograniczone zgodnie z zawartą w SWZ klauzulą dewastacji (wandalizmu).

Odpowiedź 4

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że „bezpośrednie i pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych” oraz „zbyt wysokie/niskie napięcia/natężenie w sieci instalacji elektrycznej” ujęte w zakresie ubezpieczenia ograniczone będzie zgodnie z zawartą w SWZ klauzulą: klauzulą przepięciową/ szkód elektrycznych.

Odpowiedź 5

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że „koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed szkodą” ujęte w zakresie ubezpieczenia ograniczone będzie zgodnie z zawartą w SIWZ klauzulą kosztów zabezpieczenia mienia przed szkodą?

Odpowiedź 6

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że „koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie” ujęte w zakresie ubezpieczenia ograniczone będą zgodnie z zawartą w SIWZ klauzulą ubezpieczenia kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie?

Odpowiedź 7

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że ujęte w zakresie ubezpieczenia „koszty akcji ratowniczej” ograniczone będą zgodnie z klauzulą kosztów akcji ratowniczej?

Odpowiedź 8

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 9

Prosimy o wprowadzenie limitu na „zalania przez nieszczelny dach lub okna” w wysokości 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź 9

Zamawiający dopuszcza powyższe, jednakże gdy w drodze postępowania wyłoniony zostanie Wykonawcy z zakresem korzystniejszym to w myśl zasady i zapisów w SWZ: Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia dotyczące danego rodzaju ubezpieczeń zawierają postanowienia korzystniejsze dla Zamawiającego niż określone w niniejszej SWZ, stosowane będą postanowienia korzystniejsze dla Zamawiającego. Jeżeli treść lub limit klauzul ograniczają zakres wynikający z OWU Wykonawcy zastosowanie mieć będą zapisy OWU lub klauzul Wykonawcy w myśl zasady postanowień korzystniejszych dla Zamawiającego.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że „wady produkcyjne, błędy konstrukcyjne, wady materiałowe” ujęte w zakresie ubezpieczenia ograniczone będą zgodnie z klauzulą szkód mechanicznych.

Odpowiedź 10

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 11

Prosimy o informację, czy sumy ubezpieczenia wskazane wg wartości odtworzeniowej zostały zaktualizowane w tym roku i w oparciu o jakie wskaźniki?

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, iż sumy ubezpieczenia wg wartości odtworzeniowej zostały zaktualizowane zgodnie z rozporządzeniem wojewody pomorskiego w sprawie ustalenia wysokości wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1m².

Pytanie 12

Prosimy o wskazanie, czy do ubezpieczenia zgłoszone jest mienie na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów i o jakiej wartości?

Odpowiedź 12

Zamawiający informuje, iż takie mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 13

Dla wszystkich pozycji z wykazu prosimy o wskazanie rodzaju wartości wg jakiej zadeklarowane jest mienie do ubezpieczenia: księgową brutto, odtworzeniową, rzeczywistą, księgową netto.

Odpowiedź 13

Zamawiający informuje, iż zgodnie z danymi podanymi w SWZ w tabeli z wykazem wartości.

Pytanie 14

Prosimy o wprowadzenie zasady proporcji w poniższej treści:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:

1. Jeśli suma ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczonego jest niższa od jego wartości ustalonej zgodnie z zapisami OWU w systemie sum stałych lub zmiennych (niedoubezpieczenie), odszkodowanie wypłacane jest w takiej proporcji, w jakiej w dniu szkody suma ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia pozostaje do jego wartości będącej podstawą określenia sumy ubezpieczenia.

2. Powyższa zasada będzie miała zastosowanie jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.”

Odpowiedź 14

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

II. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, że „wady produkcyjne, błędy konstrukcyjne, wady materiałowe” ujęte w zakresie ubezpieczenia ograniczone będą zgodnie z klauzulą szkód mechanicznych.

Odpowiedź 15

Zamawiający potwierdza powyższe.

III. KLAUZULE

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia nie dotyczy limitów ustalonych na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź 16

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 17

W związku z włączeniem do zakresu ubezpieczenia klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych prosimy o informacje na temat ww. zabezpieczeń.

Odpowiedź 17

Zamawiający informuje, iż takie informacje podane zostaną Wykonawcy wyłonionemu w drodze postępowania przetargowego.

Pytanie 18

Dotyczy klauzuli odstąpienia od odtworzenia mienia – prosimy o prosimy o włączenie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych lub o wprowadzenie zapisu, że w przypadku rezygnacji z naprawy, zakupu lub odbudowy zniszczonego mienia odszkodowanie ustalone będzie z potrąceniem stopnia zużycia technicznego.

Odpowiedź 18

Zamawiający informuje, iż klauzula znajduje się w wykazie klauzul fakultatywnych.

Pytanie 19

Dotyczy klauzuli restytucji mienia - prosimy o włączenie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych lub wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 19

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 20

Dotyczy klauzuli wypłaty zaliczki - prosimy o włączenie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź 20

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 21

Dotyczy klauzuli ubezpieczenia mienia podczas transportu (mini Cargo) - prosimy o włączenie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź 21

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 22

Prosimy o przeniesienie klauzuli: KLAUZULA UBEZPIECZENIA PRZEZORNEJ SUMY UBEZPIECZENIA do katalogu klauzul fakultatywnych lub zmianę jej limitu na 100.000 zł.

Odpowiedź 22

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zmianie nie uległy zapisy w SWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że Wykonawcy zobowiązani są do wprowadzenia powyższych zmian i uwzględnienia poczynionych wyjaśnień w złożonej ofercie. Niezastosowanie się do powyższego będzie skutkować odrzuceniem oferty jako niezgodnej z zapisami SWZ.

Z poważaniem

W imieniu Zamawiającego
M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o.